

OWOCE I WARZYWA W SZKOLE 2015; konkurs recytatorski

W związku z realizacją programu „Owoce i warzywa w szkole” 25 lutego 2015 roku odbył się w Publicznej Szkole Podstawowej w Gnojej konkurs recytatorski. Uczestnikami konkursu były dzieci z przedszkola i uczniowie klas I-III. Chętnych do zaprezentowania swoich umiejętności było dużo, bo aż 25. Uczestnicy konkursu mieli zaprezentować twórczość poetów, którzy w swym dorobku literackim opisują zdrowie, piękno oraz walory smakowe owoców i warzyw. Prezentowane były wiersze najbardziej znanych przez dzieci poetów, takich jak: Jan Brzechwa, Julian Tuwim, samodzielnie ułożone wierszyki, a także młodsze dzieci chętnie przedstawiały rymowanki. Największą jednak popularnością cieszył się wiersz Jana Brzechwy „Na straganie”. Wiersz był prezentowany przez całą grupę przedszkolną. Ci mali artyści pokonywali tremę i dawali z siebie wszystko, dlatego otrzymali tak gromkie brawa. Prezentowane były także wiersze: „Arbuz”, „Cebulka”, „Urodziny marchewki”, „Witaminowe abecadło”. Przedstawiane rymowanki, wiersze miały zachęcać dzieci do spożywania owoców i warzyw, zwracać uwagę na to, iż spożywanie witamin w postaci owoców, warzyw, soków i prowadzenie zdrowego trybu życia to długie i dobre zdrowie, o które należy przez całe życie dbać. Ocenie podlegały m.in.: opanowanie pamięciowe, interpretacja utworu, ogólne wrażenie estetyczne. Widownia zwracała uwagę na rekwizyty, kukielki, prace plastyczne, które uatrakcyjniły promowanie zdrowego stylu życia poprzez poezję. Uczestnicy konkursu „Owoce i warzywa w szkole” prezentowali wysoki poziom umiejętności recytatorskich, dlatego Jury przydzieliło tak dużo nagród.

I miejsce w grupie dzieci przedszkolnych zdobyła Lena Łoza

I miejsce z klasy I Martyna Psiurska

I miejsce z klasy II Oliwia Widziak

I miejsce z klasy III Julia Rafalska

II miejsca zdobyli: Julia Dudek, Ania Suwińska, Wiktoria Łaska, Karolina Sosnowska

III miejsce: Szymon Kulig, Maria Mrzygłocka, Oliwier Firuta, Emilia Teneta

W czasie trwania obrad jury dzieci bawiły się przy piosenkach: „Owocowy karnawał” „Ogórek”, „Jagódki”, a także śpiewały po angielsku. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali docenieni. Zwycięzcy mieli możliwość wyboru nagrody. A grupa przedszkolna, która tak pięknie i odważnie zaprezentowała się przed publicznością recytacją wiersza „Na straganie” otrzymała dodatkowo owoce, warzywa i soki od naszego dostawcy - firmy „Moroń” z Paczkowa. W tym dniu dzieci spożywały smaczne i soczyste jabłka oraz marchewki. Gratulujemy zwycięzcom, wyróżnionym, rodzicom oraz ich opiekunom.

Zapraszamy ponownie chętne dzieci do udziału w kolejnym konkursie.

Joanna Betlejewska

